
SMLoUVA o DILO číslo 1212014
o provedenístavebních prací uzavřená pod|e s 2586 a dále občanského zákoníku'

í.1 Zhotovite|:

1. SMLUVNí srnnruy
Stavební společnost s r.o. Hostinné
Chotěvice 360' 543 76 Chotěvice
Bankovníspojení. Čsoa a.s., pobočka Trutnov
č. účtu: 224 839 12010300
tČo: lgs 85240, D|Č:CZ1358524o
Firma registrována24.|edna,1991 u Krajského soudu v Hradci
Krá|ové, oddí| C' v|oŽka 180,
Jednající: panem lng. Pav|em Krčmářem m|. - jednate|em spo|ečnosti
E-mail: krcmarml@stavhost.cz

Obec Holohlary
Školní 35, Holohlavy, 503 03 Smiřice
Bankovní spojení: ČS a.s. Jaroměř, č. úětu: 1080800319/0800
tČo:ooos:446, DIČ
Zastoupený: panem Milošem Malínským, starostou obce
tel. : 495 422 659,725 081 260
E-mail : ou.holohl ary@iol.cz

í.2 objednatel:

2. PREDMET SMLOUVY
Na základě této sm|ouvy se zhotovite| zavazuje zhotovit a objednate| se zavazuje
zhotovené dílo převzít a zap|atit sjednanou cenu Ve výši, způsobem a za podmínek
uvedených v této smlouvě o dí|o, případně jejich dÓdatků.
Předmětem plnění sm|ouvy je provedení stavebního dí|a

Modernizace obecního úřadu Holohlavy
v rozsahu daném projektovou dokumentací vypracovanou projektovým ate|iérem
ZALUBEM odp. proj. Micha| Cerný a předanou nabídkou zhotovite|e dne 25.4.2014.
Předmětem dí|a je rekonstrukce a dostavba obecního úřadu ve smys|u zadávacích
podmínek, rea|izačně je průběh rozdělen do dvou etap, ce|é dílo je rea|izováno za
provozu objektu, částečné omezení, případně součinnost bude dojednán při
kontro|ním dnu stavby a vychází z rozsahu daném projektovou dokumentací,
podrobným po|oŽkovým rozpočtem a harmonogramem prací.
Případné další práce nad rámec předmětu této sm|ouvy budou se zhotovite|em
projednány zápisem do stavebního deníku a řešeny dodatkem k této sm|ouvě.
Současně bude vzájemně dohodnut případný nový termín p|nění i cena těchto
vícepracíve smys|u čl. 3.1 a 5.3
Veškeré změny předmětu dí|a této sm|ouvy o dí|o je moŽné provést pouze
z poŽadavku objednate|e, a to formou písemného dodatku k této smlouvě
parafovaného zp|nomocněnými zástupci obou sm|uvních stran. Věcná náp|ň
dodatku je odsouh|asena zápisem do stavebního deníku, kteý odsouh|así
zp|nomocnění zástupci obou stran.

2 .1

2.2

2.3

2.4

2 .5

Strana 1 (celkem 6)



Stavební společnost s r.o. Hostinné,

3.1 Zhotovitel se zavazuje
termínech:

Zahájeni stavby

Dokončení |.etapy

Dokončení ll. etapy
5.2.

3.3

3.4

4 .1

4.2

5 .1

3. CAS PLNENI
provést sjednané dí|o d|e této sm|ouvy v dá|e uvedených

: červen 2014

: 31. prosince 20{4

: 3í. března 2015
Rozhodující skutečností pro sp|nění sm|uvního termínu dokončení stavby je potvrzený
předávací protoko| z přejimacího řízení mezi objednate|em a zhotovite|em.
Dí|o je povaŽováno za ukončené po ukončení všech prací na díle d|e této sm|ouvy,
pokud jsou ukončeny řádně, včas, bez vad a nedodě|ků bránících užívání stavby a
předáním dokladů uvedených v č|. 9.8 této sm|ouvy.
objednate| má právo převzít dí|o, které vykazuje drobné vady a nedodě|ky, které
nebrání užíváni dí|a' V tom případě je zhotovite| povinen odstranit tyto vady a
nedodě|ky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. objednatel není
povinen převzít dílo vykazujícívady nebo nedodě|ky, které by bránily řádnému uŽíváni
stavby. objednate| neníoprávněn uŽívat nepředané dí|o.

4. DOKUMENTACE
Projektovou dokumentaci vypracova|a spo|ečnost ZALUBEM projektový ate|ier. Tuto
projektovou dokumentaci budou obě sm|uvní strany povaŽovat za závaznou'
objednate| proh|ašuje, Že se g touto dokumentací seznámi|, je mu znám její rozsah a
kvantitativní a kva|itativní úroVeň budoucího stavebního dí|a, které bude zhotoveno
pod|e tohoto projektu. objednate| s podpisem SoD předává dokumentaci ve 3
vyhotoveních' Jedno paré se zakres|ením skutečného stavu předá zhotovite| zpět
Zhotovite| provede da|ší práce nevyp|ývající z předaného projektu stavby, pokud tyto
nařídí správní orgán nebo pokud o ně poŽádá objednatel. V případě provádění těchto
prací bude předem projednána cena a postupováno d|e bodu 2.5.

5. DoHoDA o cENĚ
Úhrnná cena za provedení díla dle č|. 2 této sm|ouvy je stanovena jako cena nejvýše
přípustná ke dni dokončení dí|a a tato cena díla činí podle předané nabídky a
rozpočtu, kteý je nedí|nou součástí této smlouvy, částku ve výši:

Stavební práce bez DPH ce|kem 2646 616.-- Kč

Na stavební práce bude uplatněn reŽimpřenesené daňové povinnosti, ve smyslu zákona
o DPH

5.2 Zména ceny, a to ať zvýšení nebo sníŽení, je moŽná jen tehdy:
- dojde-|i, a to pouze z poŽadavku objednate|e, ke změně předmětu di|a. Za změnu

předmětu dí|a se v tomto směru povaŽuje taková změna, při které dojde ke zvýšení
nebo snížení objemových jednotek oproti projektové dokumentací anebo ke změně
(navýšeníči sníŽení) standardu a technického řešení'

- zjistí-|i se při v|astní rea|izaci stavby potřeba prací a činností, které neby|y a pro
stav stavebního díla nemoh|y být zoh|edněny v předané projektové dokumentaci

. v případě objektivně nepředvídaných okolností, které povedou dodatečně k pod-
statné změně předmětu díla

Strana 2 (celkem 6)



6.1

6.2
6.3

Stavební společnost s r.o. Hostinné. Chotěvice 360, 543 76 Chotěvice

5.3 V případě zjištěných víceprací budou tyto vícepráce oceněny jednotkovými cenami
z po|oŽkového rozpočtu, kteý tvoří pří|ohu této smlouvy' Pokud se bude jednat o
práce v po|oŽkovém rozpočtu neobsaŽené, bude jejich cena stanovena V cenové
úrovni pos|edního vydání směrných cen Úns sníŽené o 1Oo/o, pokud nebude
dohodnuto jinak. Cena za dodávku kompletačních materiá|ů pak bude stanovena ve
výši jejich skutečného pořízení.

6. STAVENISTE
objednate| oh|ási| úmys| k provedenístavebních prací místně přís|ušnému stavebnímu
úřadu.
Staveniště bude předáno zhotovite|i v termínu do 16. června 2014'
Zhotovite| povede na stavbě stavební deník pod|e vyh|ášky č,. 49912006 Sb., ktený
bude po dobu stavby trva|e přístupný na staveništi. Do deníku budou zaznamenány
všechny udá|osti a okolnosti rozhodné pro p|nění dodávky, přičemŽ zápisy ve
stavebním deníku se stávají podk|adem pro zpracování dodatků pouze v případě, Že
budou podepsány oprávněnými zástupci obou stran. Stavební deník je zhotovite|
povinen vést do odstraněnívšech vad a nedodě|ků sepsaných při přejímacím řízení.
Zhotovite|je povinen tři pracovnídny předem písemně vyzvat zástupce objednate|e ke
kontro|e a prověření těch prací, které budou v da|ším postupu stavby zakrýy nebo se
stanou nepřístupnými' Neučiní-li tak, je povinen na Žádost objednatele odknýt práce,
které byly zakryty nebo které se sta|y, na svůj nák|ad. Jedná se o tyto zakývané
práce:
- Zakrytí jednotlivé techno|ggické vrstvy a konstrukce, která se nás|edně stane

nepřístupná
o převzetítěchto prací bude proveden zápis do stavebního deníku.
ostatní činnosti zhotovite|e a objednate|e při provádění stavby se řídí zvyk|ostmi
běŽnými při provádění staveb uvedených v předmětu dí|a dle p|atných předpisů a
norem.
Zhotovite| vyk|idístaveniště do 5 dnů po skončení stavebních prací na stavbě'
Zhotovite| je povinen provést veškeré práce, výkony a ostatní p|nění, které souvisí s
předmětem dí|a d|e č|. 2 této sm|ouvy, v sou|adu s bezpečnostními, eko|ogickými,
technickými a poŽárními předpisy ve smys|u přís|ušných p|atných norem. a zákonů.
V|astníkem zhotovované stavby je objednate|. Nebezpečí škod na zhotovovaném
stavebním dí|e však nese po ce|ou dobu rea|izace zhotovite|. Tato odpovědnost
zhotovite|e se však týká pouze škod, jejichžvznlk souvisí se stavební činností na této
stavbě nebo zanedbáním péče o rozestavěné dí|o (ostraha aj., zabezpečení proti
krádeŽím nebo neŽádoucí činnosti cizích osob, zajištění stavby a jejích částí proti
nepříznivým účinkům povětrnosti, dodrŽování bezpečnostních a poŽárních předpisů
apod. )
Zhotovite| je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným Žive|nými pohromami,
krádeŽí jeho činností včetně moŽných škod pracovníků zhotovite|e.Stejné podmínky je
zhotovitel povinen zajistit u svých subdodavate|ů. Doklady o pojištění je povinen na
požádání před I oŽit objed nate |i.
Pokud činností zhotovite|e dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným
subjektům z titu|u opomenutí, nedba|osti nebo nep|něním podmínek vyplývajících ze
zákona, vyhlášek nebo nařízení v|ády nebo jiných norem nebo vyp|ývajících z této
sm|ouvy, je zhotovite| povinen bez zbytečného odk|adu tuto škodu odstranit, není-|i to
moŽné, tak finančně uhradit. Veškeré nák|ady s tím spojené nese zhotovite|'
Zhotovite| se zavazuje dodrŽet při.provádění stavby poŽadavky dotčených orgánů a
organizací, které se vyjádři|y v územním a ve stavebním řízení, rovněŽ tak podmínky

6.4

6.5
6.6

6.7
6.8

6.9

6 .10

6 .1  I

6.r2

Strana 3 (celkem 6)



6 .13

7 .1

Stavební spoleěnost s r.o. Hostinné,

územního rozhodnutí a ohlášení stavby případně jiných rozhodnutí se stavbou
souvisejících.
objednate| bude provádět průběŽnou kontro|u prováděných prací svými zmocněným
zástupcem panem Milošem Malínským

7. JAKosT A zÁnuxn
Zhotovite| se zavazqe, Že stavba bude mít v|astnosti stanovené projektem a
technickými normami, které se na její provedení vztahují, a to po dobu 60 měsíců od
jejího převzetí objednate|em. U dodaných výrobků s v|astním záručním |istem se délka
záruční doby řídí záruéní dobou výrobce, nejméně však 36 měsíců. BěŽné opotřebení
není vadou
Zhotovite| se zavazu1e sjednané dí|o provést kva|itně, s odbornou péčí a v rozsahu
stanoveném projektovou dokumentací odsouh|asenou oběma stranami, při tom je
povinen dodrŽet přís|ušné technické a technologické normy p|atné v ČR, vztahující se
k prováděnému dí|u'
odpovědnost za vady dí|a se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a
nás|edně ustanoveními občanského zákoníku.
Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady dí|a je nezbýná písemná rek|amace
objednatele u zhotovite|e nejpozději do konce doby, po kterou zhotovite| odpovídá za
vady dí|a.
Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční |hůty odstranit vady v nejkratším moŽném
termínu. Přesný termín způsob odstranění rek|amované vady bude s objednate|em
dohodnut nejpozději do 5{i dnů po písemném doručení výskytu vady'
Nák|ady na odstranění rek|amované vady nese zhotovite|. ProkáŽe.|i zhotovite| ve
sporných případech, Že objednate| rek|amova| neoprávněně, tj. Že jím reklamovaná
vada nevznikla vínou zhotovitele, a Že se na ni neváahuje záruka, resp. Že vadu
způsobi| nevhodným uŽíváním dí|a objednate| a pod., je povinen objednate| uhradit
zhotovite|i veškeré vznik|é nák|ady v souvis|osti s odstraněním vady za cenu obvyk|ou
v den odstranění neoprávněně rek|amované vady.
o odstranění vady bude sepsán protokol, jehoŽ podepsáním sm|uvní strany stvrdí
odstranění up|atněných vad.

8. FlNANcovÁt,tí A PLAGEN| PRACI
Zhotovite| před|oŽí objednate|i nejpozději ke konci ka|endářního měsíce k odsouh|a-
sení soupis provedených prací a dodávek provedených v tom měsíci. Čerpání bude
prováděno z předaného po|oŽkového rozpočtu, kteý je součástí této sm|ouvy' Na
zák|adě těchto dok|adů zhotovitel neprod|eně vystaví daňový dok|ad za provedené
práce za uplynulé období.
Daňové doklady se objednatel zavazuje uhradit do 21 dnů po jejích doručení a budou
vystavovány na fakturační adresu objednate|e s uvedením jeho lČ .
objednatel uhradí zhotovite|i daňové dok|ady aŽ do výše 90% sjednané ceny za
provedení dí|a' Zbývající část, tj. 10 o/o Za sjednané ceny dí|a, uhradí objednate|
zhotoviteli do 14-ti dnŮ po předání a převzetídí|a v případě, Že se na dí|e nevyskytnou
Žádné vady a nedodě|ky. Pokud se na díle vyskytnou takovéto vady a nedodě|ky
uhradí objednate| zbýva1ící část do ,t4-ti dnů po odstranění pos|edního z nich, pokud
nebude dohodnuto jinak.
Daňové doklady bude objednate| uhrazovat převodními příkazy.

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8 .1

8.2

8.3

8.4

Strana 4 (celkem 6)



Stavební společnost s r.o. Hostinné, Chotěvice 360, 543 76 Chotěvice

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

10 .1

9. osTATNí uueoruÁrqi
9'| Ve věcech provádění stavby budou jednot|ivé strany zastupovat tyto osoby:

a) ve věcech sm|uvních:

b) ve věcech technických:
zhotovitele :
objednatele :

statutární zástupci

Jiří Havrda - stavbyvedoucí te|.777 760 101
Mi|oš Ma|inský - starosta tel.725 081 260

10.2

Zhotovite| se zavazuje pravide|ně svo|ávat kontro|ní dny jednou za měsíc, pokud
nebude dohodnuto jinak, na které bude pozván i zplnomocněný zástupce objednate|e.
Sm|uvní strany jsou oprávněny k jednostrannému odstoupení od této Sm|ouvy v
případech, Že jedna ze sm|uvních stran nep|ní podmínky této smlouvy, byla-|i na tuto
skutečnost písemně upozorněna a nesjedna|a nápravu ani v dodatečně poskytnuté
|hůtě. Náhrada škody v případech výše uvedených nenítímto dotčena.
Zhotovite| má právo v případě, že objednate| neprovádí Úhradu faktur v dohodnutých
termínech a částkách, přerušit své práce a přiměřeně prod|ouŽit čas na zhotovení dí|a,
popřípadě od sm|ouvy jednostranně odstoupit. Toto ustanovení začiná p|atit po
prod|ení úhrad větším jak 30 dnů po sp|atnosti, pokud nenízp|nomocněnými zástupci
dohodnuto jinak. Při případném .odstoupení od sm|uvního závazku nejsou dotčeny
nároky zhotovite|e, zejména co se týká Úhrady věcí opatřených zhotovitelem ke
zhotovení dí|a a jiŽ provedených prací na dí|e a nároky třetích osob, pokud by vznik|y.
objednate| má dá|e právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení
povinností zhotovite|em. Za podstatné porušení povinností se povaŽuje:
- opakované neplnění sjednaných termínů a da|ších rozhodujících závazkŮ

vyp|ývajících z této sm|ouvy
- jest|iŽe zhotovitel provádí dí|o i přes upozornění objednate|e opakovaně nekva|itně

či vadně
objednate| se zavazuje převzít předmět dí|a pokud dí|o nevykazuje vady a nedodě|ky
bránící uŽívání stavby a po úspěšném provedení ko|audačního řizení. o předání díla
bude pořízen zápis o předání a převzetí, ve kterém obě strany uvedou mimo jiné
zjištěné vady a nedodě|ky, jakož i |hůty pro jejich odstranění.
Zhotovitel předá objednate|i při přejímacím řízení dokončeného díla tyto dok|ady:
- revize hromosvodu,
- zápisy o prověření prací a konstrukci zakrytých v průběhu stavby, pokud nejsou

obsaŽeny ve stavebním deníku,
- stavebnídeník a záruční listy.

ío. SMLUVNí snruxce
V případě nep|něnítermínů d|e odst' 3.1 této Sm|ouvy se sjednává smluvní pokuta ve
výši 1 000,-- Kč za kaŽdý den s prod|ením předání dí|a k užívání, nejvýše však 10% z
ceny dí|a. o tuto částku bude sníŽena úhrada konečného daňového dokladu'
V případě nedodrŽení dohodnutých termínů odstranění případných vad a nedodě|ků
uvedených v předávacím protoko|u je objednate| oprávněn účtovat sm|uvní pokutu ve
výši 500,- Kč, za kaŽdý den prod|ení a zhotovite| se zavazqe tuto sm|uvní pokutu
uhradit objednateli.
V případě neuhrazení faktury zhotovite|e v termínu d|e odst. 8.3, tj' do 14 dnů, bude
zhotovite| účtovat sm|uvní pokutu ve výši 0,03 o/o z d|užné částky za každý den
prod|ení s úhradou faktury.

10.3

Strana 5 (celkem 6)



Stavební společnost s r.o. Hostinné,

Ustanovením o sm|uvní pokutě není objednate| zbaven moŽnosti up|atňovat na
zhotoviteli škody Vzniklé s pozdním nebo Vadným plněním předmětu di|a ze strany
zhotovite|e a zhotovite! se zavazuje tyto škody objednate|i uhradit'
Nenastoupí-|i zhotovlte! k odstranění reklamované vady v termínech d|e dohodnutého
způsobu odstranění rek|amace d|e čl. 7.5 nebo nesp|ní.li dohodnutý termín odstranění
vady, náleŽí objednate|i sm|uvní pokuta ve výši 500,. Kč za kaŽdý den prod|ení a
zhotovite! se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit objednate|i. Nenastoupí-li zhotovite!
k odstranění rek|amované vady ani do 30.ti dnů od dohodnutého termínu, je
objednate| oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specia|izovanou firmu. Veškeré
takto vzniklé účelně vyna|oŽené nák|ady na odstranění rek|amované vady se zavazuje
uhradit zhotovitel objednateli.

11. ÁvĚREčNÁ UsTANoVENí
Tato Sm|ouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, kaŽdá strana obdrŽí po dvou
stejnopisech.
Nedílnou součástí této Smlouvy je předaný projekt, podrobný rozpoěet a
harmonogram prací.
Dodatky k této Sm|ouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou'
obě smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto Sm|ouvu před podpisem přečet|y, Že
byla uzavřena po vzájemném projednání, pod|e jejich pravé a svobodné vůle. Smluvní
strany potvzují autentičnost této Smlouvy svým podpisem. -

Za objednat

Obec
HotoHLATýT

10.4

10.5

11 .1

tt.2

I  1.3
rt.4

lng. Pavel Krčmář
jednate| spo|.éčnostiStarosta obce

V Chotěvlcích, dne 2. června2014

Strana 6 (celkem 6)


